
 

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Paranavaí 

   Av. José Felipe “Tequinha”, 1400 – Jd. das Nações,  Paranavaí - PR | CEP 87703-536  - Brasil 

P O R T A R I A  N º  1 2 7,  D E  1 5  D E  J U N H O  D E  2 0 1 8. 
 
 

O Diretor Geral do Campus Paranavaí do Instituto Federal do Paraná, no uso da 
competência que lhe confere a Portaria nº 273, de 19 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da 
União no dia 20 de maio de 2011, seção 2, página24, 
 
 

RESOLVE: 
  

 
I. Designar os nomes abaixo para composição da Comissão Julgadora do Processo 

Seletivo Simplificado para Professor Substituto, Área de Conhecimento: LETRAS: PORTUGUÊS / 
INGLÊS, de que trata o Edital nº 86/2018 – PROGEPE/IFPR: 

 

TITULARES 

 

 Gabriela Fujimori da Silva – IFPR Campus Paranavaí 

 Kátia Cristina Daniela da Silva  – FATECIE - Paranavaí 

 Rosangela Jovino Alves – IFPR Campus Paranavaí 

 

SUPLENTES 

 

 Barbara Poli Uliano Shinkawa – IFPR Campus Paranavaí 

 Maria Elisa Dias Fraga – UNESPAR Campus Paranavaí 

 Rafael Petermann – IFPR Campus Paranavaí 

 
II. Ratificar a data de início das provas do Processo Seletivo Simplificado, conforme 

abaixo: 
 

Início do Sorteio dos Pontos: 19/06/2018          Horário: A partir das 08h00 (Edital 05/2018) 
Início das Provas: 20/06/2018                             Horário: A partir das 08h00 (Edital 05/2018) 

Local de realização das provas: 
Instituto Federal do Paraná – Campus Paranavaí – Rua José Felipe Tequinha, n° 1400 – Jardim 
das Nações – Paranavaí-PR.  

 

Os candidatos deverão  se  apresentar  no  local  acima  indicado,  conforme dias e horários  
constantes  do  Edital nº 05/2018,  para  sorteio  do  ponto, realização  da prova de 
desempenho e entrega dos títulos. 

 
 
 

JOSÉ BARBOSA DIAS JÚNIOR 
Diretor Geral 

IFPR Campus Paranavaí 
 

O DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO. 


